[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	25.05.2017
	№
	305

                                                        г.Красноармейск
О разграничении многоквартирных домов и (или) жилых домов по степени благоустройства на территории Красноармейского муниципального района.
        В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004г. №188-ФЗ, Постановлением Правительства РФ от 6 мая 2011г. №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016года №668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договору социального найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Уставом Красноармейского муниципального района, администрация Красноармейского муниципального района.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разграничить многоквартирные дома и (или) жилые дома по степени благоустройства:

1.1 Многоквартирные дома и (или) жилые дома, имеющие все виды благоустройства: внутридомовые инженерные системы, обеспечивающие предоставление потребителям следующих видов коммунальных услуг:
1)централизованного и (или) индивидуального отопления ,
2)централизованного и (или) от местных установок горячего водоснабжения, 3)холодного водоснабжения,
4)воотведения ,
5)газоснабжения

6) электроснабжения,
1.2 Многоквартирные дома и (или) жилые дома с частичным благоустройством, при отсутствии двух видов коммунальных услуг из указанных в п.1.1 настоящего постановления.

1.3 Многоквартирные дома и (или) жилые дома без благоустройства, при отсутствии более двух видов коммунальных услуг указанных в п.1.1 настоящего постановления.

2. Организационному отделу администрации Красноармейского муниципального района опубликовать настоящее постановление  путём размещения на официальном сайте Красноармейского муниципального района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Красноармейского муниципального района Зотова А.И.
Глава Красноармейского

муниципального района                                                                        А.В. Петаев